diário oficial Nº 35.090   43Quinta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2022

Portaria Nº. 608 de 23 de aGosto de 2022
i - autorizar o deslocamento do servidor conforme abaixo, para os municí-
pios de Marapanim e Belém-Pa, nos dias 30 a 31/08/2022:

Servidor objetivo

dielson Nazareno ténorio Nascimento, matrícula nº
55208917, ocupante do cargo de Gerente.

Participar de reuniões com a diretoria e Equipe GrNE para
tratar de ações voltadas para a criação do Plano de Manejo da

rdS campo das Mangabas, rEviS Padre tonetto.

ii - conceder 1,5 (uma e meia) diárias, ao servidor acima, conforme o pro-
cesso nº 2022/996774 e art.145 da lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Karla lESSa BENGtSoN
PrESidENtE do idEflor-Bio
Portaria nº. 607 de 23 de agosto de 2022
i - autorizar o deslocamento do servidor conforme abaixo, para o município
de castanhal-Pa, no dia 24/08/2022:

servidor objetivo
Gil Mendes Sales, matrícula nº 57204719, ocupante

do cargo de assessor.
Participar de um intercâmbio sobre o cultivo de Pimenta do reino

em tutor vivo de Gliricídia.

ii - conceder 0,5 (meia) diária, ao servidor acima, conforme o processo nº
2022/962367 e art.145 da lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Karla lESSa BENGtSoN
PrESidENtE do idEflor-Bio
Portaria nº. 490 de 18 de julho de 2022
i - autorizar o deslocamento da servidora conforme abaixo, para os mu-
nicípios de Marapanim, Maracanã e algodoal-Pa, de 22/07 a 01/08/2022:

servidor objetivo

adriana oliveira Maués ferreira, matrícula nº 57176021,
ocupante do cargo de técnico em Gestão de Meio

ambiente.

realizar monitoramento das áreas de desova de Quelônios na
aPa algodoal com apoio do Batalhão ambiental para dirimir
ilícitos ambientais na Unidade de conservação no período de

Julho.

ii - conceder 10,5 (dez e meia) diárias, a servidora acima, conforme o pro-
cesso nº 2022/878471 e art.145 da lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Karla lESSa BENGtSoN
PrESidENtE do idEflor-Bio

Protocolo: 843815

.

.

secretaria de estado
de seGUraNÇa PÚBLica
e deFesa sociaL

.

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 095/2022/crH-GaB
-Pa, 23 de aGosto de 2022

o Sr. UalaME fialHo MacHado, Secretário de Estado de Segurança Pú-
blica e defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
coNSidEraNdo: a lei nº 7.584, de 28 de dezembro de 2011, que dispõe
sobre a reorganização do Sistema Estadual de Segurança Pública e defesa
Social – SiEdS e da reestruturação organizacional da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e defesa Social – SEGUP, e dá outras providências;
coNSidEraNdo: ofício interno nº 108/2022-GaB.SEc/SEGUP de 17 de
agosto de 2022.
rESolvE:
i – dispensar cEl QoPM aUGUSto JoSÉ coElHo da Silva BittENcoUrt,
Matrícula n° 5755549-1, da função de Piloto de aeronave a contar de
12.08.2022.
ii - designar a servidora EPc cYBEllE dE olivEira Mota, Matricula nº
5939895-1, para a função de Piloto de aeronave a contar de 12.08.2022.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPrE-SE
UalaME fialHo MacHado
Secretário de Estado de Segurança Pública e defesa Social do Pará

Protocolo: 844145

.

.

errata
.

errata
reFerÊNcia: coNtrato nº 002/2022-FisP, publicado no diÁrio
oFiciaL do estado sob o nº 35.086 de 23.08.2022:
- oNde se LÊ: cláUSUla NoNa - doS PrEÇoS:
9.1- o valor contratual importa na quantia de r$ 6.095,00 (Sete Mil e
Noventa e cinco reais)
- LÊia-se:
9.1- o valor contratual importa na quantia de r$ 6.095,00 (Seis Mil e No-
venta e cinco reais)
Belém/Pa, 24 de agosto de 2022

Protocolo: 843955

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2022-seGUP/Pa
a Secretaria de Estado de Segurança Pública e defesa Social por intermé-
dio do fundo de investimento de Segurança Pública – fiSP, comunica que
realizará licitação na Modalidade PrEGÃo, na forma ElEtrÔNica, do tipo
MENor PrEÇo pelo critério de julgamento MENor PrEÇo Por itEM, modo
de disputa aBErto.
oBJEto: aquisição de BoMBaS d’áGUa para atender as necessidades da
Policia civil do EStado Pará.
data da aBErtUra: 09/09/2022.
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário Oficial de Brasília-DF)
ENdErEÇo ElEtrÔNico: https://www.gov.br/compras/pt-br  (UaSG:
925782)
oBS: o presente Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico ht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br , www.compraspara.pa.gov.br ou e-mail:
cplfisp@gmail.com
Belém(Pa), 25 de agosto de 2022.
carloS JoSÉ da Silva
cPl/fiSP/SEGUP

Protocolo: 844108

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1499/2022 –saGa
oBJEtivo: a Serviço da SEGUP.
ProcESSo: 2022/1030122
fUNdaMENto lEGal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dEStiNo(S): caStaNHal, SaliNÓPoliS, caPaNEMa, ParaGoMiNaS, MaraBá
E coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa
PErÍodo: 17 à 29.08.2022
QUaNtidadE dE diáriaS: 13(treze) de alimentação e 12(doze) de pousada
SErvidor (ES): 2° SGt PM MaUro dE SoUZa BarroS, Mf: 567346-1
QUaNtidadE dE diáriaS: 12 ½ (doze e meia)
SErvidor (ES): cEliNa alvES dE olivEira Brito, Mf: 5866065-8
rENata PiMENtEl NaSciMENto, Mf: 596773-1
ordENador: PaUlo roBErto doS SaNtoS liMa

Portaria Nº 1500/2022 –saGa
oBJEtivo: a Serviço da SEGUP.
ProcESSo: 2022/1058879
fUNdaMENto lEGal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dEStiNo(S): iPiXUNa do Pará/Pa
PErÍodo: 05 à 06.08.2022
QUaNtidadE dE diáriaS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pousada
SErvidor (ES): SGt BM aNdErSoN BarBoSa rodriGUES, Mf:
57173449-1
cB PM NEro SErrÃo fialHo, Mf: 57222478-1
ordENador: PaUlo roBErto doS SaNtoS liMa

Portaria Nº 1501/2022 –saGa
oBJEtivo: em apoio no transporte de servidores do cBM.
ProcESSo: 2022/1059523
fUNdaMENto lEGal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dEStiNo(S): SaNtarÉM/Pa
PErÍodo: 17.08.2022
QUaNtidadE dE diáriaS: ½ (meia)
SErvidor (ES): aNtÔNio Haroldo coElHo dE alMEida, Mf: 3274179-5
diJoNY olivEira riBEiro, Mf: 5950449-1
ordENador: PaUlo roBErto doS SaNtoS liMa

Portaria Nº 1502/2022 –saGa
oBJEtivo: a Serviço da SEGUP.
ProcESSo: 2022/1050386
fUNdaMENto lEGal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dEStiNo(S): vitÓria/ES
PErÍodo: 28.08 à 01.09.2022
QUaNtidadE dE diáriaS: 4 ½ (quatro e meia)
SErvidor (ES): clEYtoN fErNaNdo PaiXÃo dE SoUSa coSta, Mf:
54196767
ordENador: PaUlo roBErto doS SaNtoS liMa

Portaria Nº 1503/2022 –saGa
oBJEtivo: a Serviço da SEGUP.
ProcESSo: 2022/995426
fUNdaMENto lEGal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dEStiNo(S): BraSÍlia/df
PErÍodo: 18 à 30.09.2022
QUaNtidadE dE diáriaS: 13(treze) de alimentação e 12(doze) de pousada
SErvidor (ES): cB BM adlY da crUZ fariaS, Mf: 57189115-1
ordENador: PaUlo roBErto doS SaNtoS liMa

Portaria Nº 1504/2022 –saGa
oBJEtivo: a Serviço da SEGUP.
ProcESSo: 2022/1049555
fUNdaMENto lEGal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa